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Visionen för Linköping

Vår vision är att Linköping ska vara en föregångskommun vad gäller forskning, miljö och teknik. En 

mångfaldskommun för alla människor oavsett ålder, kön, etnicitet eller kultur. En både aktiv och vacker 

innerstad med ett rikt kulturliv.

Linköping har ett av landets största universitet och är känt för avancerad teknologi och forskning. Detta 

vill vi ta till vara på och vidareutveckla i framtiden. Linköping ska marknadsföras som en högteknologisk 

och företagsvänlig kommun med de goda exempel vi har i bland annat SAAB, Mjärdevi Science Park, och

Linköpings Universitet.

Kommunens förvaltning ska effektiviseras så långt som möjligt utan att transparens och tydlighet i beslut 

blir lidande.

I detta kommunprogram samlar vi de frågor vi tycker är viktigast i Linköpings kommun. Vår utgångspunkt 

är Piratpartiets principprogram och politiska ställningstaganden, som fokuserar på fri kunskap, delad 

kultur och skyddat privatliv.
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Utbildning

Linköpings skolor ska göra alla elever redo för arbete och högre studier. För det krävs att alla skolelever 

utrustas med de färdigheter som behövs för att både tillgodose sig själva med kunskap och för att sprida 

kunskapen vidare. Vi behöver utöka både datortätheten och datorundervisningen. I lågstadiet behöver vi 

dessutom mer närvarande och kvalificerade lärare, samt erbjuda möjligheter för kvällsstudier istället för 

eller kombinerat med fritids. Detta för att samtliga elever som börjar mellanstadiet ska ha likvärdiga 

kunskaper. I mellanstadiet och uppåt ska mer fokus läggas på egenarbete med kunskap om 

informationssamling och källkritik som viktiga inslag.

Närvarande och kvalificerade lärare
Fler lärare och stödpersonal ska anställas hos lågstadieklasser för att kunna ge stöd åt elever som 

behöver extra hjälp för att tillgodogöra sig kunskapen. Okvalificerad stödpersonal kan tillsättas med stöd 

av arbetsförmedlingen i form av praktik eller dylikt. Lärarna ska erbjudas fortbildning så att de håller sig 

ajour med den tekniska och sociala utvecklingen, för att bättre kunna förstå och vara med i vad eleverna 

gör. Detta är speciellt viktigt rörande modern informationsteknik. Lärare som är närvarande och delaktiga 

får en bra relation till sina elever medan frånvaro av engagemang för vad eleverna gör vid sina datorer får

samma effekt som frånvarande lärare på skolgården.

Utöka datortätheten
Våra skolor måste bli bättre på att nyttja de nya möjligheter som internet och den moderna tekniken 

erbjuder. Alla elever ska ha tillgång till datorer under hela grundskolan, och lärarna måste vara fortbildade

i hur de kan använda tekniken i sin utbildning. Ett inköp av en dator är att jämföra med inköpet av ett helt 

bibliotek med kunskap och kultur.

Bekämpa den växande psykiska ohälsan
De senaste decennierna har olika former av psykisk ohälsa, speciellt depression, stigit katastrofalt. Detta 

gäller speciellt skolungdomar, där HBTQ-personer löper än större risk att drabbas. Piratpartiet vill ta tag i 

detta, bland annat genom att löpande låta elever bli kallade till frivilliga samtal med kuratorer eller 

psykoterapeuter. Vi vill ta bort det sociala stigmat kring psykiska sjukdomar, och fortbilda kuratorer och 

lärare i HBTQ-frågor.

Utöka informationen om sex och droger
Det är väldigt lätt för barn och ungdomar att hitta droger på nätet. Det är också fullt möjligt att hitta grovt 

förnedrande och våldsam pornografi. Denna obegränsade tillgång till information och desinformation om 

sex och droger nödvändiggör ökad information angående dessa ämnen i våra skolor. Utförlig och korrekt 

information angående sex och droger ska ges i form av workshops i skolorna årligen och skolor måste 

aktivt se till att inte hyra in lobbyister eller grupper med en dold agenda för att ge denna information. 

Sexualundervisningen måste vara anpassad för att inkludera en så stor del av eleverna som möjligt, och 

ska undvika en traditionellt heteronormativ eller överkonservativ syn på sex och samlevnad.
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Cykeltrafik

Linköping kallar sig gärna för en cykelstad, och det är någonting vi vill uppmuntra och förstärka. Att cykla 

är både hälsosamt, miljövänligt och ekonomiskt. Vi vill se en stad där majoriteten av trafiken består av 

cyklar, både i innerstaden samt inom och mellan stadsdelarna. För detta behöver vi uppdatera många 

cykelvägar samt bygga om delar av innerstaden för att bättre hantera cykeltrafik.

För att kunna kalla oss en cykelstad måste vi göra det möjligt att pumpa och reparera sin cykel även när 

man är ute. Just nu har hela Linköpings kommun endast två offentliga cykelpumpar. Vi vill ha nära tillgång

till pumpar, garage och parkering i hela kommunen. Ett system med lånecyklar kan underlätta för turister 

och personer som inte cyklar så ofta.

Kraftig upprustning av cykelvägar
Många av stadens cykelvägar har inte asfalterats på alldeles för länge. Andra planerades för många 

decennier sedan, när standardcykeln hade en mycket lägre hastighet. Vi behöver asfaltera om många 

vägar, och helt planera om andra. Vår vision är en kommun där cyklar kan ta sig fram överallt, och där bil 

aldrig ska behöva vara ett krav för att ta sig någonstans inom kommunen.

En bilfri citykärna
Vi vill se en citykärna som är helt fri från biltrafik. En miljö med enbart cyklar, fotgängare och bussar blir 

säkrare, trevligare, tystare och med renare luft. Utrymmen som öppnas upp som följd av ökad cykel– och 

kollektivtrafik, t.ex. bilparkeringar, kan göras om till gröna parker, som lugna oaser mitt i innerstaden, eller 

till fler affärer för en än mer aktiv innerstad.

Internet som en samhällskritisk infrastruktur

Stora delar av den samhällskritiska infrastrukturen förutsätter ett fungerande internet idag. Det är en lika 

viktig infrastruktur som kollektivtrafik, järnvägar med tågförbindelser, energisystem som elkraftnät och 

gasnät, vatten- och avloppsnät. Att satsa på de kommunala digitala nätverkens kapacitet och 

tillgänglighet bör därför vara lika självklart som att satsa på vägar och tågförbindelser.

Det kommunala bolaget Utsikt ska ha rätt att konkurrera med privata företag som erbjuder liknande 

internettjänster.

Den som erbjuder internetuppkoppling ska inte tvinga kunden att stängas in i deras utbud, och ska vara 

transparenta och konkurrensneutrala.

När kommunen gräver i marken bör fiberkablar läggas ned för att underlätta framtida nätverksutvidgning. 

Där fiberkabel beslutas att inte läggas ner måste det motiveras väl.
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Kollektivtrafik

Linköpings kollektivtrafik har idag ett flertal problem, där det främsta är problematiken kring betalning. För 

att resa med Östgötatrafiken måste du antingen köpa ett busskort i förväg, köpa en biljett i förväg 

(betydligt dyrare än busskort), eller registrera din mobiltelefon till en tredje part i förväg (också betydligt 

dyrare). Detta gör bussresor omöjliga för spontanresenärer, turister, eller grupper som har svårt att 

hantera modern teknik. Betalningskomplikationer innebär också långa förseningar, speciellt i 

rusningstrafik, vilket gör busstrafiken krångligare och dyrare än vad den hade behövt vara.

Vi ser stora fördelar i att ta bort betalningen ombord och ersätta den med en skattesubventionering. Det 

skulle effektivisera kollektivtrafiken avsevärt och uppmuntra fler till att resa med buss, vilket skulle minska 

stadstrafiken och göra den mer miljövänlig. De som tjänar mest på detta är de ekonomiskt svaga 

grupperna i samhället, såsom pensionärer, studenter och yngre. Det har också fördelen i att öka antalet 

bussresor in till innerstaden, vilket i sin tur stimulerar shopping och en levande citykärna.

I omfokuseringen på Linköping som en stad där kollektivtrafik för många grupper är ett val framför biltrafik

måste vi även utöka antalet resor för att följa kundernas behov. Dålig busstrafik ska inte vara ett hinder för

att ta sig till stan eller resa runt i vår kommun.

Ett första steg mot subventionerad kollektivtrafik är att ta fram ett grundligt beslutsunderlag där 

ekonomiska, sociala och miljömässiga effekter undersöks.

Vård och omsorg

Sverige upplever inte idag en brist på kvalificerad vårdpersonal, utan snarare en brist på tid för de som 

redan arbetar. Den administration som utförs av kvalificerad personal ska om möjligt förflyttas till 

sekreterare. Detta för att kvalificerad personal ska kunna arbete effektivt med de uppgifter som endast de 

kan utföra och för att öppna upp arbetsplatser för personer med lägre utbildning. Vid anställning av högre 

administrativa tjänster inom sjukvården ska tidigare sekreterartjänst vara högst meriterande för att 

stimulera ambitiösa sökande till sekreterartjänster.

Äldrevården
Den nya informationsteknologin ger nya möjligheter att delta i samhället för dem som annars har det svårt

på grund av nedsatt rörlighet. Därför ser vi gärna att äldrevården i kommunen tar vara på dessa 

möjligheter genom att erbjuda både tillgång till dator och någon som hjälper de med lite mindre 

datorvana.

Kameraövervakning bör inte ersätta vårdpersonal då det görs av besparingsskäl.

Kvinnojourer
Stöd till kvinnojourer med särskilda insatser mot hedersrelaterat våld.
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Bostäder

Linköping har sedan flera år tillbaka  en akut bostadsbrist, vilket riskerar minska intresset av att bo kvar i 

eller flytta till Linköping. Speciellt unga som flyttar till Linköping för studier eller som vill flytta hemifrån 

tvingas varje år lida av konsekvenserna.

Därför är det viktigt att det kommunägda bostadsföretaget Stångåstaden ges i uppdrag att satsa på nya 

bostäder så långt som ekonomin tillåter. Som följd av Linköpings krisartade bostadsbrist måste en stor 

majoritet av Stångåstadens vinster återinvesteras i nya bostäder.

En akut brist av studentlägenheter
Stångåstaden ska fokusera utbyggnaden av området Djurgården till nya hyreslägenheter och 

studentbostäder. Närheten till universitetet gör platsen utmärkt för studentbostäder men andra typer av 

bostäder måste även byggas för områdets välmående.

Ge Linköping en skyline
Linköpings byggregler för bostäder är en kvarleva från ett konservativt litet samhälle som idag inte längre 

existerar. Linköping har alltid marknadsfört sig som en liten storstad, och det är någonting vi vill hålla kvar 

genom att låta citykärnan förbli en plats för småbutiker och äldre bebyggelse. För att hantera 

bostadsproblemen och ge fler människor möjligheten att bo i de centralare stadsdelarna behövs däremot 

att Linköping får en ny skyline.

Vi vill lätta på de konservativa kraven på byggnation utanför citykärnan, och ge möjlighet att bygga fler 

höghus i Tornets storleksordning. Detta kommer att resultera i en ökning av antalet bostäder, samt ett 

ökat intresse från storföretag vilket i sin tur ger fler jobb. Stångåstaden ska få speciella direktiv att 

fokusera en sådan utveckling på stadsdelarna utanför citykärnan, vilket kommer att stimulera en mer 

levande innerstad. Områden som passar utmärkt för detta är Gottfridsberg med sin närhet till både city 

och universitetet, samt Vasastaden med sin närhet till city och Tornby industriområde.

Allmänna riktlinjer
Naturområden och parker ska anläggas angränsande till och inne i nya bostadsområden samt mellan 

bostadsområden när så är möjligt. Ytor för spontanidrott ska även ges plats i planeringen. Kommunen ska

växa med stor hänsyn till ekonomisk, ekologisk och social hållbarhet.

Fler och billigare parkeringar i anknytning till, men ej inom, citykärnan för att stimulera umgänge och 

shopping i motsvarande grad som Tornby och Mörtlösaområdet stimuleras.

Omstrukturering till härbärgen
Bygg eller omstrukturera ett antal bostäder till härbärgen för Linköpings många hemlösa. Det är ovärdigt 

en välfärdskommun som Linköping att inte ta hand om alla sina invånare. Härbärgen kan även användas 

som jourhem för tillfälligt bostadslösa såsom nyanlända utbytesstudenter, som hjälp under kortare 

perioder av febrilt bostadssökande. Dessa ska även kunna nyttjas av exempelvis kvinnojouren.
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Transparens

Skydd för whistleblowers
Inför bra skydd för whistleblowers. Inrätta en ombudsman eller liknande som ska ta emot tips från 

allmänheten eller kommunala tjänstemän om misstänkt korruption inom kommunen. Tjänstemän som 

öppet anmäler misstänkt korruption ska skyddas likt verksamma inom sjukvården vid anmälan om 

missförhållanden.

Kommunen ska verka för att ta emot flyktingar som söker asyl med motivering som innefattar 

motverkande av korruption.

Modernisera offentlighetsprincipen
Alla offentliga register och handlingar inom offentlig verksamhet skall tillgängliggöras via internet och 

under lämplig fri licens.

Det ska inte krävas betaltjänster från enskilda företag för att som medborgare ta del av information från 

kommunen.

Dubbelriktad kommunikation
Det ska vara enkelt för invånarna att via internet kunna framföra sin åsikt om förslag och beslut till 

ledamöterna i kommunfullmäktige. Ledamöter i kommunfullmäktige bör även uppmuntras att med den 

nya informationsteknologin både ta del av och besvara invånarnas frågor.

Vi vill att kommunen ska leva upp till de regelverk som redan finns gällande kommunikation med 

invånare, enligt vilken all denna ska diarieföras. Att brev, e-mail eller annan kommunikation emottagits 

ska genast förmedlas.

Elektronisk och skriftlig kommunikation ska strävas efter att likställas i kommunen. Kommunen ska inte 

kunna kräva av invånare att skicka in brev i de fall där exempelvis e-mail eller elektroniska formulär 

fungerar lika bra eller bättre. Detta för att underlätta för invånare samt för kommunens arkivering.

Transparent ekonomi
Idag är det alldeles för lätt att dölja stora delar av den ekonomiska verksamheten under allt för allmänna 

poster i den kommunala budgeten. Vi vill därför göra det enkelt och lättillgängligt för alla medborgare att 

kunna granska och verifiera hela den ekonomiska verksamheten i kommunen på samma detaljnivå som 

en revisor granskar företag. Undantag för denna regel är information som berör enskild, exempelvis 

information om vilka som får försörjningsstöd eller dylikt.
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Bevara, tillgängliggör och sprid

Allmänfinansiering med allmännytta
Allt nyskapande av kunskap och kultur som finansieras med bidrag från kommunen skall så långt det är 

möjligt tillgängliggöras kostnadsfritt för allmänheten, både via internet och de kommunala biblioteken.

Fri spridning
Allt nyskapande av kunskap och kultur som finansieras med bidrag från kommunen skall tillgängliggöras 

under en licens som gör den möjlig att spridas enkelt och gratis, och utan begränsningar.

Ett bibliotek i tiden

Nätverk
Vi ser internet som den nya tidens bibliotek med ett obegränsat utbud av kunskap och kultur. Därför är det

naturligt för oss att man ska kunna gå till just biblioteket för att kunna ta del av all den kunskap och kultur 

internet har att erbjuda.

Många bibliotek erbjuder redan idag internetuppkoppling för sina besökare, men då oftast under 

begränsade former som att man har ett mindre antal datorer som man måste boka eller dylikt. Ett sätt vi 

ser för att fler ska kunna gå till biblioteket för att koppla upp sig är att erbjuda trådlös uppkoppling, öppen 

för alla med tillgång till en bärbar dator eller annan mobil enhet med anslutningsmöjlighet till trådlösa 

nätverk.

Idag är Linköpings stadsbibliotek begränsat till de som vill ansluta sig till censuriska krav, och de som vill 

stå ut med att ständigt övervakas.

Informationsteknik och datorkunskap
Alla invånare i kommunen ska ha rätt att lära sig att använda datorer och modern informationsteknik. 

Biblioteken ska stå till förfogande för detta, både i form av formella kurser samt som del av deras dagliga 

verksamhet.
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Energi och miljö

Energi
Det kommunala energibolaget ska ges instruktioner om att tillhandahålla energi som ligger lågt i pris. 

Detta för att locka till sig energiintensiva och tillverkande industrier och för att stimulera samverkan med 

de högteknologiska företagen som redan är etablerade.

Linköping ligger i framkant vad gäller forskning och utveckling kring förnyelsebar energi. Samarbetet 

mellan Tekniska verken och Linköpings Universitet ska uppmuntras och fördjupas för att underlätta vidare

utveckling.

Digitalisering
All pappershantering i dagens förvaltning bör ses över för att helt eller så långt det är möjligt ersättas av 

modern informationsteknik. All personal inom förvaltningen bör fortbildas i användningen av modern 

informationsteknik. All tillämpning av informationsteknik i förvaltningen bör vara anpassad för 

verksamheten och inte tvärtom. Kraven på driftsäkerhet och väl fungerande tillämpning bör vara högt 

ställda.

Övrigt

Oberoende och fri IT
Samtlig programvara som används inom kommunens alla verksamheter bör i största möjliga utsträckning 

vara baserad på öppen källkod och öppna standarder med syftet att vara oberoende av enskild 

mjukvaruleverantör.

Utveckling med allmännytta
All programvara utvecklad inom offentlig verksamhet eller utvecklad med offentliga medel skall 

tillgängliggöras under en fri licens.

IT-vänligt företagarklimat
Kommuner och landsting bör samarbeta för att locka etablerade kunskapsintensiva företag att förlägga 

hela eller delar av sin verksamhet i Östergötland.

Informationsfrihet
Ingen del av kommunens förvaltning eller ingående verksamheter bör tillämpa någon form av censur eller 

filtrering av någon enskilds kommunikation, oavsett om kommunikationen kan anses vara privat eller en 

del av yrkesutövandet.

Skyddat privatliv i arbetet
Ingen del av kommunens förvaltning eller ingående verksamheter bör tillämpa någon form av övervakning

eller registrering av någon enskilds privata kommunikation eller kommunikation som på annat sätt inte 

kan anses vara en del av yrkesutövandet.
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Informationshantering med respekt
I alla delar av kommunens verksamhet är det viktig med riktlinjer för hur personlig information hanteras 

och förstörs för att minimera eventuell inskränkning i den personliga integriteten.

Kompetent informationshantering
Alla anställda inom offentlig sektor bör utbildas i hantering av personuppgifter inom IT-sammanhang.

Anslagstavlor
Alla invånare ska ha gångavstånd till anslagstavlor där de kan annonsera vad som händer i närområdet.

Linköping som turiststad
Skyltar vid buss och tågstationer och i stadskärnan ska finnas tillgängliga på engelska.

Inför gratis wifi vid stationer och turistcentrum för att underlätta för turister att hitta information om staden. 

Inför fri kollektivtrafik för turister. Turist-värdekort skulle kunna distribueras vid stationen mot uppvisande 

av utländskt pass.

Upprätta stationer med lånecyklar vid buss och tågstationer och runt stadskärnan för att turister inte ska 

begränsas till områden med god bussförbindelse.
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